
2023 m. spalio 8 d. pareikštas ieškinys byloje ZZ / Parlamentas

(Byla T-776/23)

(C/2024/158)

Proceso kalba: ispanų

Šalys

Ieškovas: ZZ, atstovaujamas advokatų J. Martínez Gimeno, X. Codina García-Andrade, F. Díaz-Grande Rojo ir S. Fernández 
Tourné

Atsakovas: Europos Parlamentas

Reikalavimai

Ieškovas Bendrojo Teismo prašo:

— panaikinti ginčijamą pranešimą apie mokėtiną sumą tuo pagrindu, kad 2008 m. gegužės 19 d. ir liepos 9 d. Europos 
Parlamento biuro sprendimo dėl Europos Parlamento narių statuto įgyvendinimo taisyklių (STĮ), su 2023 m. birželio 12 d. 
Europos Parlamento biuro sprendimu (1) padarytais pakeitimais, 76 straipsnio 1a dalis yra neteisėta, ir tuo pačiu 
pagrindu panaikinti visas išmokas, išmokėtas po šio pranešimo apie mokėtiną sumą;

— įpareigoti Europos Parlamentą išduoti naujus pranešimus dėl ieškovo teisių gauti savanoriško pensijų kaupimo fondo 
(SPKF) išmokas, kurių dydį nustato STĮ 76 straipsnio redakcija, galiojusi iki 2023 m. sprendimo; tai taikoma tiek 
ginčijamam pranešimui apie mokėtiną sumą, tiek visiems vėlesniems pranešimams apie mokėtinas sumas;

— įpareigoti Europos Parlamentą, remiantis šiais naujais pranešimais apie mokėtinas sumas, palikti ieškovui SPKF jau 
išmokėtas sumas, taip pat sumokėti skirtumą tarp ginčijamame pranešime apie mokėtiną sumą (ir vėlesniuose 
pranešimuose apie mokėtinas sumas, priimtuose iki ginčijamo sprendimo priėmimo) nurodytos sumos ir sumos pagal 
STĮ 76 straipsnio redakciją, galiojusią iki 2023 m. sprendimo, kartu su įstatymu numatytomis palūkanomis, 
skaičiuojamomis nuo dienos, kai šis skirtumas turėjo būti sumokėtas, iki visiško sumokėjimo dienos; ir

— priteisti iš Europos Parlamento bylinėjimosi išlaidas.

Ieškinio pagrindai ir pagrindiniai argumentai

Ieškinio pagrindai ir pagrindiniai argumentai panašūs į tuos, kuriais remiamasi byloje T-620/23 Barón Crespo / Parlamentas. 

Europos Sąjungos 
oficialusis leidinys

LT 
C serija

C/2024/158 2024 1 15

ELI: http://data.europa.eu/eli/C/2024/158/oj 1/1

(1) 2023 m. birželio 12 d. Europos Parlamento biuro sprendimas, kuriuo iš dalies keičiamos Europos Parlamento narių statuto 
įgyvendinimo taisyklės (2023/C 227/05). (OL C 227, 2023, p. 5)


	Byla T-776/23: 2023 m. spalio 8 d. pareikštas ieškinys byloje ZZ / Parlamentas

